АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от_ 3  0 ДЕК 2025 №  Ш 1/
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в постановление Администрации Верхнесалдинского
муниципального округа Свердловской области от 23.10.2025 JVs 1108

«О финансовом обеспечении (возмещении) услуг дополнительного образования
по реализации дополнительных общеразвивающих программ, включенных

в муниципальный социальный заказ в соответствии с социальным
сертификатом на 2026 год и плановый период 2027-2028 годов»

В целях реализации на территории Верхнесалдинского муниципального округа
Свердловской области федерального проекта «Успех каждого ребенка»
национального проекта «Образование», утвержденного протоколом президиума
Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию
и национальным проектам, протокол от 24 декабря 2018 года № 16, в соответствии
с частью 4 статьи 6, частью 3 статьи 28 Федерального закона от 13 июля 2020 года
№ 198-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание
государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», постановлением
Правительства Российской Федерации от 13.11.2020 № 1678 «Об утверждении общих
требований к принятию решений органами государственной власти субъектов
Российской Федерации (органами местного самоуправления) об организации
оказания государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», Уставом
Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области, постановлением
администрации Верхнесалдинского городского округа от 06.06.2023 № 1235
«Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере
при формировании муниципального социального заказа на оказание муниципальных
услуг в социальной сфере на территории Верхнесалдинского муниципального округа
Свердловской области», постановлением Администрации Верхнесалдинского
муниципального округа Свердловской области от 04.08.2025 № 918 «Об утверждении
порядка формирования муниципальных социальных заказов на оказание
муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов
местного самоуправления Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской
области, о форме и сроках формирования отчета об их исполнении»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Верхнесалдинского
муниципального округа Свердловской области от 23.10.2025 № 1108 «О финансовом
обеспечении (возмещении) услуг дополнительного образования по реализации
дополнительных общеразвивающих программ, включенных в муниципальный
социальный заказ в соответствии с социальным сертификатом на 2026 год и плановый

2

период 2027-2028 годов», изложив Параметры финансового обеспечения
(возмещения) услуг, включенных в муниципальный социальный заказ в соответствии
с социальным сертификатом на 2026 год и плановый период 2027-2028 годов в новой
редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании
«Салдинская газета» и разместить на официальном сайте Верхнесалдинского
муниципального округа Свердловской области http://v-salda.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2026 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Верхнесалдинского
муниципального округа А.В. Маслов

http://v-salda.ru

3

Приложение
к постановлению Администрации
Верхнесалдинского муниципального
округа Свердловской области
ОТ 3  о  ДЕК 20Й  №  ЩЦ
«О внесении изменений
в постановление Администрации
Верхнесалдинского муниципального
округа Свердловской области
от 23.10.2025 № 1108 «О финансовом
обеспечении (возмещении) услуг
дополнительного образования
по реализации дополнительных
общеразвивающих программ,
включенных в муниципальный
социальный заказ в соответствии
с социальным сертификатом на 2026
год и плановый период 2027-2028
годов»

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
Верхнесалдинского муниципального
округа Свердловской области
от 23.10.2025 № 1108
«О финансовом обеспечении
(возмещении) услуг дополнительного
образования по реализации
дополнительных общеразвивающих
программ, включенных
в муниципальный социальный заказ
в соответствии с социальным
сертификатом на 2026 год и плановый
период 2027-2028 годов»

Параметры финансового обеспечения (возмещения) услуг, включенных
в муниципальный социальный заказ в соответствии с социальным
сертификатом на 2026 год и плановый период 2027-2028 годов

4

№
п/п

Показатель / учреждение Муниципальн
ое бюджетное
образовательн
ое учреждение
дополнительн
ого
образования
«Детско-
юношеская
спортивная
школа»

Муниципальн
ое автономное
образовательн
ое учреждение
дополнительн
ого
образования
«Детско-
юношеский
центр»

Муниципальн
ое бюджетное
учреждение
дополнительн
ого
образования
«Центр
детского
творчества»

Итого

1. Количество
обучающихся
на 2026 год:

81 162 162 405

2. Количество
обучающихся
на 2026 год: из них
по категории детей,
находящихся в трудной
жизненной ситуации в
период действия
программы социального
финансирования

3 3 4 10

3. Количество
обучающихся
на 2026 год: из них
по категории детей,
«Дети от 5 до 18 лет
с ограниченными
возможностями
здоровья» в период
действия программы
социального
финансирования

15

4. Объем финансового
обеспечения затрат
на реализацию
программ, прошедших
экспертизу независимой
оценки качества
(общественной
экспертизы)
дополнительных
общеразвивающих
программ
на 2026 год, руб.

2 219 400,00 4 438 800,00 4 438 800,00

5. Объем возмещения
затрат социального
финансирования
дополнительного
образования детей
иными исполнителями,
предоставляющих
общеразвивающие
программы
в форме субсидии
на 2026 год, руб.

274 000,00

5

№
п/п

Показатель / учреждение Муниципальн
ое бюджетное
образовательн
ое учреждение
дополнительн
ого
образования
«Детско-
юношеская
спортивная
школа»

Муниципальн
ое автономное
образовательн
ое учреждение
дополнительн
ого
образования
«Детско-
юношеский
центр»

Муниципальн
ое бюджетное
учреждение
дополнительн
ого
образования
«Центр
детского
творчества»

Итого

6. Общий объем
финансового
обеспечения
(возмещения) затрат
услуг, включенных
в муниципальный
социальный заказ
в соответствии
с социальным
сертификатом
на 2026 год, руб.

11 371 000,00

7. Количество
обучающихся
на 2027 год:

89 178 178 445

8. Количество
обучающихся
на 2027 год: из них
по категории детей,
находящихся в трудной
жизненной ситуации в
период действия
программы социального
финансирования

3 3 4 10

9. Количество
обучающихся
на 2027 год: из них
по категории детей,
«Дети от 5 до 18 лет
с ограниченными
возможностями
здоровья» в период
действия программы
социального
финансирования

15

10. Объем финансового
обеспечения затрат
на реализацию
программ, прошедших
экспертизу независимой
оценки качества
(общественной
экспертизы)
дополнительных
общеразвивающих
программ
на 2027 год, руб.

2 548 960.00 5 097 920.00 5 097 920,00

6

№
п/п

Показатель / учреждение Муниципальн
ое бюджетное
образовательн
ое учреждение
дополнительн
ого
образования
«Детско-
юношеская
спортивная
школа»

Муниципальн
ое автономное
образовательн
ое учреждение
дополнительн
ого
образования
«Детско-
юношеский
центр»

Муниципальн
ое бюджетное
учреждение
дополнительн
ого
образования
«Центр
детского
творчества»

Итого

11. Объем возмещения
затрат социального
финансирования
дополнительного
образования детей
иными исполнителями,
предоставляющих
общеразвивающие
программы
в форме субсидии
на 2027 год, руб.

286 400,00

12. Общий объем
финансового
обеспечения
(возмещения) затрат
услуг, включенных
в муниципальный
социальный заказ
в соответствии
с социальным
сертификатом
на 2027 год, руб.

13 031 200,00

13. Количество
обучающихся
на 2028 год:

89 178 178 445

14. Количество
обучающихся
на 2028 год: из них
по категории детей,
находящихся
в трудной жизненной
ситуации в период
действия программы
социального
финансирования

3 3 4 10

15. Количество
обучающихся
на 2028 год: из них
по категории детей,
«Дети от 5 до 18 лет
с ограниченными
возможностями
здоровья» в период
действия программы
социального
финансирования

15

7

№
п/п

Показатель / учреждение Муниципальн
ое бюджетное
образовательн
ое учреждение
дополнительн
ого
образования
«Детско-
юношеская
спортивная
школа»

Муниципальн
ое автономное
образовательн
ое учреждение
дополнительн
ого
образования
«Детско-
юношеский
центр»

Муниципальн
ое бюджетное
учреждение
дополнительн
ого
образования
«Центр
детского
творчества»

Итого

16. Объем финансового
обеспечения затрат
на реализацию
программ, прошедших
экспертизу независимой
оценки качества
(общественной
экспертизы)
дополнительных
общеразвивающих
программ
на 2028 год,руб.

2 663 770,00 5 327 540,00 5 327 540,00

17. Объем возмещения
затрат социального
финансирования
дополнительного
образования детей
иными исполнителями,
предоставляющих
общеразвивающие
программы
в форме субсидии
на 2028 год, руб.

299 300,00

18. Общий объем
финансового
обеспечения
(возмещения) затрат
услуг, включенных
в муниципальный
социальный заказ
в соответствии
с социальным
сертификатом
на 2028 год. руб.

13 618 150,00